
Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального района

О подведении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Оконешниковском муниципальном районе в 2021-2022 учебном году

На основании организационно-технологическая модель проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников Оконешниковского муниципального района Омской области

2021-2022 учебного года п.124-126

Утвердить:
1. итоговые протоколы жюри по каждому общеобразовательному предмету;
2. аналитические отчеты по каждому общеобразовательному предмету;
3. список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году. (Приложение 1).
4. отчет об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Оконешниковском муниципальном районе в 2021-2022 учебном году (Приложение 2).

Омской области 
646940 Омская область, р.п. Оконешниково, 

ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-401, факс (38166) 22-300 
_____________________ e-mail: uo-okon@mail.ru

ПРИКАЗ

17 декабря 2021 г. № 288

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник Управления образования Е.Н.Совенко

mailto:uo-okon@mail.ru


Приложение 1 
К приказу Управления образования 

№ 288 от 17.12.2021 г.
«О подведении итогов 

муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году»

Список
победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

№ предмет класс фамилия имя отчество балл место Тип диплома О У
1

Английский язык 8 Котов Даниил Евгеньевич 32 1 победитель
МБОУ
"ЗолотонивскаяСШ"

2 Биология 7 Коптева Софья Андреевна 7,2 8 МБОУ "Чистовская СШ"
3 Биология 7 Зезюля Матвей Михайлович 18,3 3 призер МБОУ "Чистовская СШ"
4

Биология 7 Кашеганова Софья Романовна 15 6 МБОУ
"ЗолотонивскаяСШ"

5
Биология 7 Турова Татьяна Владимировна 16,1 5 МБОУ "Любимовская 

СШ"
6

Биология 7 Косовец Елизавета Сергеевна 13,4 7 МБОУ "Любимовская 
СШ"

7
Биология 7 Казакова Анастасия Ивановна 16,8 4 призер

МБОУ "Любимовская 
СШ"

8
Биология 7 Васкан Дарья Евгеньевна 20,8 1 победитель

МБОУ "Любимовская 
СШ"

9
Биология 7 Девальд София Алексеевна 6,6 9 МБОУ "Сергеевская 

СШ"
10

Биология 7 Бебнев Константин Витальевич 19,4 2 призер
МБОУ
"Оконешниковская СШ"

11 Биология 8 Букашева Индира Маратовна 15,9 7 МБОУ "Маяковская СШ"



12 Биология 8 Кравченко Алина I Андреевна 18,9 4 призер МБОУ "Маяковская СШ"
13

Биология 8 Эглит Анастасия Сергеевна 13,4 9 МБОУ
"ЗолотонивскаяСШ"

14
Биология 8 Котов Даниил Евгеньевич 22,2 1 победитель

МБОУ
"ЗолотонивскаяСШ"

15
Биология 8 Радевская Милана Владимировна 17,3 6 МБОУ

"ЗолотонивскаяСШ"
16

Биология 8 Шумилина Диана Дмитриевна 19,1 3 призер
МБОУ "Любимовская 
СШ"

17
Биология 8 Носова Елизавета Юрьевна 14,7 8 МБОУ "Любимовская 

СШ"
18

Биология 8 Колосов Денис Петрович 13,3 10 МБОУ "Сергеевская 
СШ"

19
Биология 8 Еленев Вадим Андреевич 18,5 5 МБОУ

"Оконешниковская СШ"
20

Биология 8 Иванов Евгений Андреевич 11,6 11 МБОУ
"Оконешниковская СШ"

21
Биология 8 Евдокимов Роман Витальевич 20,3 2 призер

МБОУ
"Оконешниковская СШ"

22
Биология 9 Приворотник Татьяна Алексеевна 20,8 8 МБОУ "Крестинская 

СШ"
23

Биология 9 Калинина Александра Вячеславовна 24,1 4 призер
МБОУ "Крестинская 
СШ"

24
Биология 9 Рахимов Тимур Жасланович 32 1 победитель

МБОУ "Любимовская 
СШ"

25
Биология 9 Кабдинова Диана Маратовна 23 6 МБОУ "Любимовская 

СШ"
26

Биология 9 Воронкова Кристина Викторовна 22 7 МБОУ "Любимовская 
СШ"

27
Биология 9 Анищенко Виктория Вячеславовна 25,2 3 призер

МБОУ "Сергеевская 
СШ"

28 Биология 9 Антошечкин Егор Константинович 23,4 5 МБОУ "Маяковская СШ"
29

Биология 9 Васенева Валерия Николаевна 27,5 2 призер
МБОУ "Крестинская 
СШ"

30 Биология 10 Москавчук Павел Юрьевич 37,4 1 победитель МБОУ "Маяковская СШ"
31

Биология 10 Найденова Алина Петровна 31,8 3 призер
МБОУ "Крестинская 
СШ"

32
Биология 10 Бондарева Анжелика Николаевна 34,6 2 призер

МБОУ "Любимовская 
СШ"

33 Биология 11 Данилов Виктор Сергеевич 30,1 3 призер МБОУ



"ЗолотонивскаяСШ"
34

Биология 11 Дрюкова Олеся ! Евгеньевна 24,9 6 МБОУ "Любимовская 
СШ"

35
Биология 11 Гиматова Елизавета Александровна 28 4 МБОУ "Любимовская 

СШ"
36

Биология 11 Алимов Давид Эдуардович 26,9 5 МБОУ
"Оконешниковская СШ"

37
Биология 11 Какаев Вадим Васильевич 32,4 2 призер

МБОУ
"Оконешниковская СШ"

38
Биология 11 Сазонова Полина Юрьевна 32,5 1 победитель

МБОУ
"Оконешниковская СШ"

39
География 10 Бондарева Анжелика Николаевна 48,1 1 призер

МБОУ "Любимовская 
СШ"

40
История 8 Кизякова Ксения Дмитриевна 4 1 МБОУ

"Оконешниковская СШ"
41

Литература 7 Которобай София Андреевна 15 1 МБОУ
"Оконешниковская СШ"

42
Литература 8 Бушманова Ирина Валентиновна 0 МБОУ

"ЗолотонивскаяСШ"
43

Литература 8 Антипенко Ольга Михайловна 23 1 победитель
МБОУ "Любимовская 
СШ"

44
Литература 10 Бондарева Анжелика Николаевна 51 1 победитель

МБОУ "Любимовская 
СШ"

45
Литература 10 Сорока Яна Яковлевна 39 2 призер

МБОУ "Сергеевская 
СШ"

46
Литература 11 Омельченко Юрий Владимирович 35 3 призер

МБОУ
"Оконешниковская СШ"

47
Литература 11 Гиматова Елизавета Александровна 42 2 призер

МБОУ "Любимовская 
СШ"

48
Литература 11 Антипенко Елена Владимировна 54 1 победитель

МБОУ
"Оконешниковская СШ"

49
Математика 7 Ажекенова Эльмира Кайратовна 0 0 МБОУ

"Оконешниковская СШ"
50 Математика 8 Кушенов Жаслан Арстанович 7 2 МБОУ "Маяковская СШ"
51 Математика 8 Болтрук Андрей Андреевич 7 2 МБОУ "Маяковская СШ"
52 Математика 8 Солодова Виктория Николаевна 8 1 МБОУ "Красовская СШ"
53

Математика 11 Омельченко Юрий Владимирович 26 1 победитель
МБОУ
"Оконешниковская СШ"

54
Обществознание 7 Мельниц Дарья Евгеньевна 22 1 МБОУ

"ЗолотонивскаяСШ"



55
Обществознание 7 Богатюк Анастасия Михайловна 16,5 2 МБОУ

"ЗолотонивскаяСШ"
56

Обществознание 8 Чарова Светлана Михайловна 28 4 МБОУ
"Оконешниковская СНГ

57
Обществознание 8 Мележик Анна Владимировна 29,5 3 МБОУ

"Оконешниковская СШ"
58

Обществознание 8 Нурпиисова Аннелия Ермековна 31 2 призер
МБОУ
"Оконешниковская СШ"

59
Обществознание 8 Васильева Виктория Александровна 22,5 5 МБОУ

"Оконешниковская СШ"
60

Обществознание 8 Кизякова Ксения Дмитриевна 32,5 1 призер
МБОУ
"Оконешниковская СШ"

61 Русский язык 7 Иванова Регина Евгеньевна 12,5 3 МБОУ "Маяковская СШ"
62 Русский язык 7 Степанова Кристина Николаевна 16 2 МБОУ "Маяковская СШ"
63

Русский язык 7 Косовец Елизавета Сергеевна 5,5 5 Ч •' МБОУ "Дюбимовская 
СШ"

64
Русский язык 7 Крутиков Константин Дмитриевич 9 4 МБОУ

"Оконешниковская СШ"
65

Русский язык 7 Шевцова Валерия Валерьевна 20 1 МБОУ
"Оконешниковская СШ"

66
Русский язык 8 Трифонов Денис Евгеньевич 4,5 2 МБОУ "Куломзинская 

СШ"
67

Русский язык 8 Шумилина Диана Дмитриевна 9 1 МБОУ "Любимовская 
СШ"

68
Русский язык 9 Приворотник Татьяна Алексеевна 13 2 МБОУ "Крестинская 

СШ"
69

Русский язык 9 Калинина Александра Вячеславовна 11 3 МБОУ ’’Крестинская 
СШ"

70
Русский язык 9 Рахимов Тимур Жасланович 27 1 МБОУ "Любимовская 

СШ"
71

Русский язык 10 Бондарева Анжелика Николаевна 28,5 2 МБОУ "Любимовская 
СШ"

72
Русский язык 10 Сорока Яна Яковлевна 35 1 МБОУ "Сергеевская 

СШ"
73

Физика 7 Игнатов Роман Сергеевич 6 2 МБОУ
"Оконешниковская СШ"

74
Физика 7 Рожненко Юлия Сергеевна 2 3 МБОУ

"Оконешниковская СШ"
75

Физика 7 Бебнев Константин Витальевич 7 1 МБОУ
"Оконешниковская СШ"



76
Физика 11 Омельченко Юрий Владимирович 16 1 МБОУ

"Оконешниковская СШ"
77

Химия 11 Какаев Вадим Васильевич 1 1 МБОУ
"Оконешниковская СШ"



Приложение2 
К приказу Управления образования 

№ 288 от 17.12.2021 г. 
—У ' «О подведении итогов 

муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году»

ОТЧЕТ
по итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22

учебном году

I. Документы, регламентирующие проведение муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников на территории Оконешниковского муниципального 
района Омской области в 2021-2022 учебном году:

Муниципальный этап (далее МЭ) всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 
учебного года (далее -  ВсОШ, олимпиада) на территории Оконешниковского муниципального 
района Омской области проводился в соответствии со следующими нормативными актами:

— Приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27 ноября 
2020 г. «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее -  
приказ, Порядок проведения ВсОШ);

— распоряжением Министерства образования Омской области №3749 от 19.10.2021 г. 
«Об установлении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 учебном году» (далее- распоряжение);

— приказом-Управления образования №239 от 29октября 2021 года «О подготовке и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном 
году».

Все олимпиадные процедуры проходили в соответствии с организационно-технологической 
моделью проведения МЭ ВсОШ на территории Оконешниковского муниципального района, 
утвержденной «10»ноября 2021 года Министерством образования Омской области.

Нормативные акты, необходимые для проведения олимпиады, представлены в открытом 
доступе на сайте Управления образования Оконешниковского муниципального района 
организатора МЭ ВсОШ http://mouo.okon.obr55.ru .

В связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической обстановкой, связанной с 
распространением коронавирусной инфекции (COVID-19), МЭ ВсОШ в 2021/2022 учебном году 
прошел с учетом соблюдения действующих на момент проведения олимпиады санитарно- 
эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в образовательных 
организациях.

II. Сроки проведения, участники МЭ ВсОШ

В соответствии с графиком, утвержденным распоряжением МООО, муниципальный этап 
проводился с 15 ноября по 16 декабря 2021 года.

http://mouo.okon.obr55.ru


8

Муниципальный этап олимпиады по каждому общеобразовательному предмету проводился 
в общеобразовательных организациях по месту обучения участников олимпиады. В результате,
муниципальный этап прошел на базе __9___ образовательных организаций (далее -  0 0 )
Оконешниковского муниципального района, что составляет 100__% от общего количества 0 0
(Приложение 1).

В МЭ ВсОШ приняли участие:

- участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравшие необходимое 
для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов, установленное Управление 
образования муниципального района Омской области по каждому общеобразовательному 
предмету и классу;

- победители и призёры муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, 
продолжающие освоение основных образовательных программ основного общего и среднего 
общего образования.

В МЭ ВсОШ участвовало 61 обучающихся 7-11 классов, что составляет 13___ % от общего
числа учеников 7-11 классов.

В соответствии с Порядком проведения ВсОШ до олимпиадных состязаний допускали 
обучающихся, выполнивших на школьном этапе задания, разработанные для более старших
классов по отношению к тем классам, программы которых они осваивают. Всего 0__
обучающихся 0 классов выполняли задания для более старших классов.

Среди участников муниципального этапа:

-   1___ обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
-   0__ обучающихся граждан СНГ, других государств.

При наличии причин, препятствующих очному участию обучающихся в муниципальном 
этапе олимпиады, организаторы данного этапа обеспечили участие таких обучающихся по месту 
проживания в дистанционном режиме с использованием средств видеофиксации:

-  на портале казенного учреждения Омской области «Региональный информационно
аналитический центр системы образования» 0 участников МЭ ВсОШ;

-  с доставкой олимпиадных заданий образовательной организацией по месту проживания 
через почтовый ящик 1 участников МЭ ВсОШ.

 0__ обучающихся Оконешниковского муниципального района приняли участие в МЭ
ВсОШ, выполняя задания в профильных сменах «Сириус», «Артек», «Орленок», «Океан» и.т.д. 
(выбрать нужное)

III. Анализ участия МР в муниципальном этапе ВсОШ

В Оконешниковском муниципальном районе МЭ ВСОШ проводится по следующим 
общеобразовательным предметам: английский язык, биология, география, история, литература, 
математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, русский язык, технология, 
физическая культура, химия, физика для обучающихся по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования.



9

Наибольшее количество участников МЭ ВсОШ было представлено на следующих 
предметах: биология (37 участников), русский язык (12 участников)(Приложение №2).

Менее представлены предметы: английский язык(1 участник), история(1 участник),химия(1 
участник),географ ия(1 участник).

По итогам выполнения заданий наибольшее количество победителей и призеров 
наблюдается по биологии(18 победителей и призеров).

Менее успешны обучающиеся были по предметам: обществознание (2 призера), математика( 
~1 победитель),

МЭ ВСОШ проводился по заданиям, разработанным региональными предметно
методическими комиссиями и основанным на содержании образовательных программ основного 
общего и среднего общего образования углубленного уровня. По итогам проведения 
муниципального этапа жюри предоставили организатору муниципального этапа аналитические 
отчеты о результатах выполнения участниками олимпиадных заданий.

IV. Рекомендации:
руководителям образовательных организаций-баз проведения муниципального этапа ВсОШ:

-  провести анализ участия обучающихся и полученных результатов в муниципальном этапе 
ВсОШ по учебным предметам и рассмотреть на педагогическом совете школы;

-  предусмотреть различные формы работы по повышению мотивации и результативности, 
учащихся в участии в различных этапах предметных олимпиад;

-  продолжить формирование банка данных по материалам предметных олимпиад 
муниципального уровня 2021-2022 учебного года;

-  обеспечить методическое сопровождение работы с одаренными детьми (повышение уровня 
профессионального мастерства педагогов, организация обмена опытом учителей, 
работающих с одаренными детьми).

школьным координаторам ВсОШ:

довести до сведения родителей (законных представителей) итоги муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников.

Обеспечить контроль:
-  за качественной, системной подготовкой обучающихся к участию в муниципальном 
и региональном этапах Всероссийской олимпиады школьников по предметам;
-  за отслеживанием результатов участия школьников в олимпиадах различного 
уровня.

педагогам по подготовке обучающихся к ВсОШ:

-  обеспечить дифференцированный подход на уроках и внеурочных занятиях с одаренными 
детьми, выстраивание индивидуальной образовательной траектории для каждого 
обучающегося, проявляющего интерес к отдельным предметам;



10

при подготовке к различным этапам ВсОШ использовать возможности интернет- ресурсов, 
цифровых технологий и других доступных форм обучения;
обеспечить системный и качественный уровень подготовки обучающихся к различным этапам 
ВсОШ, опережающее прохождение программного материала с использованием заданий 
повышенной сложности, развивающие творческие-способности обучающихся, логическое 
мышление;
предусмотреть различные формы работы по повышению мотивации и результативности, 
учащихся в участии в различных этапах Всероссийской олимпиады, через урочную и 
внеурочную деятельность, самоподготовку обучающихся.



11

. | Приложение №1
| ' "  ’ | 1 '

Сводная информация об участии обучающихся Оконешниковского муниципального района в ШЭ ВсОШ

2021/2022 учебного года

1.1 Всего общеобразовательных организаций в муниципальном районе
---  -..- ---------- 1 ' . !' ' 1

__9_(в том числе 0 0  частные
или не подведомственные 
МООО)

'■ ■ : с
1.2. Количество общеобразовательных организаций, принявших участие в МЭ ВсОШ 9

2.1. Общее количество обучающихся 1-11 классов в муниципальном районе 1490

2.2. Количество обучающихся 7-11 классов в муниципальном районе 464

2.3. Общее количество участников МЭ ВсОШ1 77

2.4. Численность обучающихся 7-11 классов, принявших участие в МЭ ВСОШ (человек*)2, 61 1

что составляет % от общего количества обучающихся 7 - 1 1  классов (п. 2.2) 13

3.1. Количество детей с ограниченными возможностями здоровья, принявших участие в муниципальном
этапе3 1

3.2. Предметы: биология

4. Количество детей, граждан СНГ (кроме граждан РФ), принявших участие в муниципальном этапе4 0
_____  __ ____ . . ..... ..................

1 Данные взяты из «Отчета по организациям», сформированного систем ой учета «УспехОмскпортал» .
2 Данные взяты из «П олного отчета по участникам», сформированного систем ой учета «УспехОмскпортал»
3 Данные взяты из «П олного отчета по участникам», сформированного систем ой учета «УспехОмскпортал»
4 Данные взяты из «П олного отчета по участникам», сформированного систем ой учета «УспехОмскпортал»



12

5. Количество детей, выполнявших задания для более старших классов, по отношению к тем, в которых 
они проходят обучение

0 ' Г 4 .
6. Количество участников МЭ ВсОШ с ИКТ:

. ■ . i 1, | Ч  г,',: ,; • •, ...
1 ' i1 ' li : , |

-  на портале казенного учреждения Омской области «Региональный информационно-аналитический 
центр системы образования»

0

-  с доставкой олимпиадных заданий образовательной организацией по месту проживания через 
почтовый ящик

1

-  в профильных сменах («Сириус», «Артек», «Орленок», «Океан» и.т.д.)
0

*Участник нескольких олимпиад учитывается один раз.



13

Приложение № 2

Информация о результатах МЭ ВсОШ 2021/2022 учебного года на территории

5 •Оконешниковского муниципального района i

Предмет

Количество участникам по 
возрастным параллелям

Общее
количество
участников

Количество Всего
победителей 
и призеров7 8 9 10 11 участников призёров победителей

Английский язык 1
<

1 1 1

Биология 9 11 8 3 6 37 . 19 13 5 , 18

Г еография 1 1 1 1

История 1 1 1

Литература 1 2 2 3 8 2 3 3 6

Математика 1 3 1 5 4 1 1

Обществознание 2 5 7 5 2 2

Русский язык 5 2 3 2 12 12

Физика 3 1 4 4

Химия 1 1 1

Всего 21 24 12 8 12
\

77 48 19 10 29

5 Данные взяты из «Отчета по предметам», сформированного систем ой учета'«УспехОмскпортал»


